Российская Федерация
Иркутская область

муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  25/1 от  25.01.2016г.

О  внесении изменений  в муниципальную

программу «Муниципальная собственность

и земельные правоотношения» на 2015-2017 годы,

утверждённую постановлением  мэра

Братского района  от  13.11.2014 г. № 297

(в редакции с учетом изменений, внесённых
постановлениями мэра Братского района

от 16.03.2015г. №66,  от 05.06.2015г. № 125,
от 30.06.2015г. № 138)
        В связи  с формированием бюджета муниципального образования  «Братский район» на 2016 год, учитывая  необходимость  перераспределения средств ресурсного обеспечения, предназначенных для выполнения системы мероприятий муниципальной программы «Муниципальная собственность и земельные правоотношения» на 2015-2017 годы ( далее – Программа), утвержденной постановлением мэра Братского  района от 13.11.2014г. № 297 (в редакции с учетом изменений, внесённых постановлениями мэра Братского района от 16.03.2015г.,  от 05.06.2015г. № 125, от 30.06.2015г. № 138), в том числе,  по   подпрограммам:

       - «Управление муниципальной собственностью» - мероприятия, связанные  с проведением кадастровых работ с изготовлением технической документации на объекты коммунально-бытового назначения муниципальной собственности МО «Братский район», постановкой их на кадастровый учёт  в целях передачи их в долгосрочную аренду  или в концессию;
         -«Управление и распоряжение земельными участками» - мероприятия, связанные  с проведением кадастровых работ с изготовлением технической документации на земельные участки, предназначенные  для размещения указанных объектов коммунально-бытового назначения муниципальной собственности МО «Братский район», постановкой их на кадастровый учёт;
 - «Обеспечение реализации программы» - мероприятия, связанные с  выполнением дополнительных работ по капитальному ремонту жилого дома  муниципальной собственности  муниципального образования «Братский район», расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, с. Зарбь, ул. Центральная, д.62, исполнением обязательств в 2016 году по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах  муниципальной собственности  МО «Братский район» в соответствии с законом Иркутской области от 27.12.2013г. № 167-оз « Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах   на территории Иркутской области»,  руководствуясь ст. 15 Федерального Закона N 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра Братского района от 08.09.2014г. № 220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», ст.ст. 22, 37, 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная собственность и земельные правоотношения»  на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением  мэра Братского района от 13.11.2014 г. № 297 в редакции с учетом  изменений, внесённых постановлениями мэра Братского района от 16.03.2015г. №66, от 05.06.2015г. №125, от 30.06.2015г. № 138  (далее - Программа), следующие изменения:

     1.1.  В   Паспорте Программы:

     1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»    изменить    и изложить  в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение программы
	Годы
	Всего, тыс.
руб.
	в том числе по годам:

	Фед.

бюд-жет
	Обл.

бюд-жет
	Мест.

бюд-жет
	Другие

	2015г.
	 3595,0
	0
	0
	3595,0
	0

	2016г.
	2700,0
	0
	0
	2700,0
	0

	2017г.
	1700,0
	0
	0
	1700,0
	0

	Итого:
	7995,0
	0
	0
	7995,0
	0

»;
  1.1.2. Строка  «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

  -Пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции: « 2. Количество  земельных участков муниципальной формы собственности, поставленных на государственный кадастровый учёт – 260 ед.»;

  - Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: « 3. Количество объектов недвижимости, переданных из муниципальной собственности МО «Братский район» в муниципальную собственность поселений Братского района – 72 ед.»;
  - Пункт 5 изменить и изложить в следующей редакции: «5. Количество бесхозяйных объектов недвижимости и земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учёт -33 ед.»;

   1.2.  Абзац 1 раздела 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции: « Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 7995,0 тыс. руб.»;
   1.3. В разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»:
    - Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: «3. Количество объектов недвижимости, переданных из муниципальной собственности МО «Братский район» в муниципальную собственность поселений Братского района – 72 ед.»;

    - Пункт 5 изменить и изложить в следующей редакции: «5. Количество бесхозяйных объектов недвижимости и земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учёт -33 ед.»;

   1.4.  В Приложении №1 Программы:
   1.4.1.Строка «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»  паспорта  подпрограммы  « Управление муниципальной собственностью» Программы:
 - Пункт 3    изменить   и изложить в следующей редакции: «3. Количество объектов недвижимости, переданных из муниципальной собственности МО «Братский район» в муниципальную собственность поселений Братского района – 72 ед.»;
 - Пункт 5 изменить   и изложить в следующей редакции: «Количество бесхозяйных объектов недвижимости, поставленных на государственный кадастровый учёт -28 ед.»;

  1.5. В разделе 5  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»  подпрограммы « Управление муниципальной собственностью» Программы:

 - Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: «3. Количество объектов недвижимости, переданных из муниципальной собственности МО «Братский район» в муниципальную собственность поселений Братского района – 72 ед.»;
- Пункт 5 изменить   и изложить в следующей редакции: «Количество бесхозяйных объектов недвижимости, поставленных на государственный кадастровый учёт -28 ед.»;

  1.6. Приложение № 1 к подпрограмме «Управление муниципальной собственностью» Программы изменить и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
  1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Управление муниципальной собственностью» Программы изменить и изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
   1.8. В приложении №2 к Программе:
   1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками» Программы изменить и изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.
руб.
	в том числе по годам:

	Фед.

бюд-жет
	Обл.

бюд-жет
	Мест.

бюд-жет
	Другие

	2015г.
	 581,0
	0
	0
	 581,0
	0

	2016г.
	492,5
	0
	0
	492,5
	0

	2017г.
	292,5
	0
	0
	292,5
	0

	Итого:
	   1366,0
	0
	0
	   1366,0
	0

»;
   1.8.2. Строка «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта Программы:

  - Пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции: « 2. Количество земельных участков муниципальной формы собственности, поставленных на государственный кадастровый учёт -260ед.»;

  - Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: «3. Количество бесхозяйных земельных участков,  поставленных на государственный кадастровый учёт - 5ед.»;

    1.9.Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками» Программы  изменить и изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1366,0 тыс. руб.»;
    1.10.Раздел 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации  подпрограммы»  подпрограммы «Управление и распоряжение земельными участками» Программы:

  - Пункт 2  изменить и изложить в следующей редакции: « 2. Количество земельных участков муниципальной формы собственности, поставленных на государственный кадастровый учёт -260ед.»;
  - Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: «3. Количество бесхозяйных земельных участков,  поставленных на государственный кадастровый учёт - 5ед.»;

    1.11. Приложение № 1 к подпрограмме «Управление и распоряжение земельными участками» Программы изменить и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

    1.12. Приложение № 2 к подпрограмме «Управление и распоряжение земельными участками» Программы изменить и изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

    1.13. В приложении №3 к Программе:

 1.13.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы» Программы изменить и изложить в следующей редакции»:  «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.
руб.
	в том числе по годам:

	Фед.

бюд-жет
	Обл.

бюд-жет
	Мест.

бюд-жет
	Другие

	2015г.
	  2404
	0
	0
	   2404
	0

	2016г.
	1965
	0
	0
	1965
	0

	2017г.
	1165
	0
	0
	1165
	0

	Итого:
	   5534
	0
	0
	   5534
	0

»;
  1.14.Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение реализации программы» Программы  изменить и изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования муниципальной подпрограммы составляет 5534,0 тыс. руб.»;

  1.15.Приложение №1 к подпрограмме «Обеспечение реализации программы»    Программы    изменить  и изложить в  редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

  1.16.Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации программы»    Программы    изменить  и изложить в  редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению

  1.17. Приложение №4 к Программе  «Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы «Муниципальная собственность и  земельные правоотношения» на 2015-2017годы  изменить и изложить в редакции согласно приложению № 7к настоящему постановлению;

  1.18. Приложение №5 к Программе « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность и  земельные правоотношения» на 2015-2017годы за счет всех источников финансирования изменить и изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

  2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
  3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                   А.С. Баловнев

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

МО «Братский район», зам. мэра

Братского района
______________________________                                               В.Ц. Гарбовский
             (подпись)
«_____»____________2015г.
Начальник  Финансового управления   администрации

МО «Братский район»
______________________________                                                  О.М. Зарубина
                (подпись)
«_____»____________2015г.

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

администрации  МО «Братский район»
______________________________                                                  М.А. Лактионова
                (подпись)
«_____»____________2015г.

Главный специалист (юрист)  КУМИ
МО «Братский район»

______________________________                                                 И.В. Рыбалкина
                 (подпись)
«_____»____________2015г.
Коррупциогенных  факторов не выявлено

Подг. Гинтер Л.М.

т.41-43-60

Рассылка:

1. Сектор организационной работы                                                                                   1 экз.

2. КУМИ МО «Братский район»                                                                                        1 экз.
PAGE
6